
1

VRCHOLNÁ SOUTĚŽ OHAŘŮ 
SE ZADÁNÍM TITULŮ: 
VŠESTRANNÝ VÍTĚZ ČESKÉ REPUBLIKY 2024,  CACT A RES. CACT

50. ROČNÍK MEMORIÁLU 
RICHARDA 
KNOLLA

30. 8. - 1. 9. 2024    OMS Uherské Hradiště



2

Město
Uherský Brod

Generální partneři 50. MRK



3

Českomoravská kynologická unie, z.s.
Českomoravská kynologická jednota, z.s.
Českomoravská myslivecká jednota, z.s.

Okresní myslivecký spolek Uherské Hradiště, z.s.

pořádají pod záštitou

Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje,

50. ročník
Memoriálu Richarda Knolla

vrcholnou národní soutěž ohařů se zadáním titulů  
CACT a res. CACT pro všechna plemena ohařů 

dle platných předpisů FCI 

ve dnech 30. 8.  - 1. 9. 2024 
v honitbách  

Dolní Němčí, Horní Němčí a Prakšice.



4

Richard Knoll
(17. 11. 1893 - 3. 5. 1973)

Richard Knoll se narodil v Rouchovanech v okrese Třebíč.  
Patří k nejvýznamnějším osobnostem a k uznávaným kynologům nejen u nás.

Byl chovatelem a cvičitelem mnoha plemen loveckých psů - ohařů, teriérů,  
jezevčíků i slídičů. Svoji bohatou kynologickou praxi končil chovem německých 

krátkosrstých ohařů, kteří byli jeho největší láskou. Založil známou chovatelskou 
stanici Tišnov, ze které vzešlo 170 vrhů krátkosrstých ohařů. Více jak 50 let  

vykonával funkci poradce chovu pro toto plemeno. Byl organizátorem mnoha  
kynologických výstav, porad a soutěží, na kterých předával svoje mnohaleté 

 chovatelské a cvičitelské zkušenosti.

K uctění památky tohoto velkého kynologa pořádá Českomoravská myslivecká 
jednota každoročně od roku 1975 vrcholnou soutěž ohařů - Memoriál Richarda 

Knolla, se zadáním titulu Všestranný vítěz ČR.

Uspořádáním letošního 50. ročníku byl pověřen  
Okresní myslivecký spolek Uherské Hradiště.



5

Vážení přátelé myslivosti a kynologie,
s potěšením jsem udělil záštitu nad konáním 

Memoriálu Richarda Knolla, který letos pořádá 
Okresní myslivecký spolek Uherské Hradiště. 
Věřím, že se Vám hodiny náročné práce s Vašimi 
čtyřnohými parťáky vyplatí a Vy budete s jejich 
soutěžními výkony spokojeni. Psi si skutečně 
zaslouží označení nejlepší přítel člověka. Jsou 
věrní, inteligentní a  oddaní. Jedno staré rčení 
říká, že láska, kterou věnujeme zvířatům, se 
nám desetkrát vrátí. Podle vědců mají majitelé 
psů nižší krevní tlak a  hladinu cholesterolu 
a  silnější imunitu než lidé, kteří doma psa 
nemají. A  protože mi při běhání pravidelně 
dělá společnost naše vipetka Roza, vím, že psí 
společnost také zlepšuje fyzickou i  duševní 
kondici jejich majitelů.

Dovolte mi využít tento prostor také k  tomu, abych Vám všem, členům cechu 
Hubertova, poděkoval za práci, kterou soustavně a bez nároku na odměnu věnujete 
péči o naši krajinu a přírodu.

 Mnoho zdaru Vám přeje 
    Ing. Radim Holiš, hejtman Zlínského kraje 

Vážení přátelé lovecké  kynologie, myslivci, 
dámy a pánové,
Okresní myslivecký spolek Uherské Hradiště byl 
pro rok 2024 pověřen uspořádáním jubilejního 
50. ročníku Memoriálu Richarda Knolla. Je to 
v krátké době již po druhé (prvně v roce 2013), 
kdy jsme dostali důvěru tuto soutěž pořádat. 
Velmi si toho vážíme a  budeme se snažit 
vytvořit pro jednu z vrcholných kynologických 
akcí ty nejlepší podmínky.

Dovoluji si Vás tímto pozvat na  jubilejní  
50. ročník Memoriálu Richarda Knolla 
do  centra dění – Dolního Němčí, kde rovněž 
proběhnou všechny práce na poli. Lesní práce 
proběhnou v  honitbě Horní Němčí, vodní 
práce v honitbě Prakšice.



6

Organizací celé akce se ujal organizační výbor, který je tvořen hlavně z řad členů 
kynologické komise, Okresní myslivecké rady a  zástupců honiteb, kde memoriál 
proběhne. Přesto, že máme velké zkušenosti s organizací vrcholných akcí, pořádali 
jsme již Memoriál Karla Podhajského, Memoriál Richarda Knolla, Memoriál 
Františka Housky, Memoriál Mileny Štěrbové, pohár Ing. Gustava Hořínka, Moravský 
pohár barvářů, vrcholné soutěže Slovenských kopovů a spoustu zkoušek z výkonu, 
tak organizační výbor 50. MRK zodpovědně připravuje téměř rok. 

V příštím roce plánujeme návrat k pořádání Oblastních výstav psů v zámeckém 
parku Buchlovice, které měly v minulosti velmi kladný ohlas.

Honitby okresu Uherské Hradiště se nachází od Chřibů po Bílé Karpaty – hranici 
se Slovenskou republikou. Při výjezdu Chřibských lesů kde sídlí dominanta Chřibů 
hrad Buchlov po silnici I/50 se před námi otevře údolí středního toku řeky Moravy 
spolu s městem Uherské Hradiště, které spolu se svým okolím tvořilo jednu z částí 
Velkomoravské říše.

 
Myslivecky se v oblasti hospodaří v 89 honitebách a 2 menších oborách. Hlavní 

zvěří v Chřibských lesích je zvěř jelení a černá, v údolí řeky Moravy je to zvěř srnčí 
a  v  omezeném množství ještě zvěř drobná, v  Bílých Karpatech je to hlavně zvěř 
jelení a černá. V předhůří Bílých Karpat je nejpočetnější srnčí a v poslední době zvěř 
daňčí, která vyniká velmi kvalitním genofondem, o čemž svědčí velmi kvalitní trofeje 
z volné přírody.

Za organizaci memoriálu bych chtěl poděkovat zejména organizačnímu výboru, 
uživatelům honiteb MS Lanka Dolní Němčí, MS Lesná Horní Němčí, MS Jeleňa 
Prakšice, kteří nám umožnili tuto náročnou akci uspořádat v jejich honitbách, ČMMJ, 
ČMKJ, Ministerstvu zemědělství, Zlínskému kraji v čele s hejtmanem Ing. Holišem, 
který nad touto akcí převzal záštitu, Městům Uherské Hradiště a  Uherský Brod 
za  podporu, všem sponzorům ať velkým nebo malým z  řad firem, obcí, uživatelů 
honiteb, Honebním společenstvům, fyzickým osobám a  příznivců kynologie. Bez 
jejich podpory by se nám nikdy nepodařilo tak finančně náročnou akci uspořádat. 

Ještě jednou všem děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu této význačné kynologické akce.
 
 Myslivecké kynologii zdar!

                                                                    Libor Beníček, 
předseda OMS Uherské Hradiště



7

Dolní Němčí je moderní vesnicí Moravského Slovácka, která se rozprostírá 
v podhůří Bílých Karpat. V katastru obce byly zjištěny pozůstatky římského osídlení. 
Na kopci Stará hora se údajně nacházel hrad Lucko. Vesnice kolonizačního typu vznikla 
ve druhé polovině 13. století. V současné době má obec 3000 obyvatel. Dominantou 
obce je novogotický kostel sv. Filipa a Jakuba, který byl zbudovaný v letech 1870-1873. 

Pro zlepšení životního prostředí a  atraktivity krajiny bylo vysázeno  v  katastru 
obce cca 9 ha lesa a  několik kilometrů větrolamů. Pro rozvoj turistického ruchu 
byl v  obci vybudován v  roce 2006 penzion Rozkvět s  29 lůžky v  podkroví 
stejnojmenné restaurace. V  suterénu vznikl squashový kurt. Penzion leží 
na  cyklostezce Luhačovice - Uherský Brod - Nivnice - Dolní Němčí - Hluk - 
Uherský Ostroh, kde je možnost napojení na další vinařské stezky a  stezky vedoucí 
kolem Baťova kanálu a  řeky Moravy s  napojením např. na  Velehrad, Modrou  
a Buchlovice. V základní škole jsou k dispozici dvě tělocvičny a bazén se saunou, v létě 
2009 bylo otevřeno víceúčelové hřiště pro atletiku a míčové hry.

Ve vesnici bývaly tři mlýny. Horní, Stojaspalův mlýn, má na trámu vročení 1763. 
Mlýn byl rekonstruován a v budově bylo zřízeno  místní muzeum se stálou expozicí 
lidové kultury a  stavitelství, která dokládá způsob bydlení za  života našich předků. 
Z mlýnice byla upravena stylová hospůdka s klenutým sklepem. Každoročně se zde 
první zářijovou sobotu koná slavnost vaření trnek a  jarmarkem  lidových řemesel. 
Folklorní tradice v  obci udržují národopisný krúžek Dolněmčan, dětský soubor 
Dolněmčánek, pěvecké sbory Tetičky z Dolního Němčí, Dolněmčané a dechová hudba 
Dolněmčanka. Začátkem května se konají hody s právem a v srpnu dožínky, soubor 
Oldněmčan pořádá v tuto dobu ,,Štrůčkobraní“.

Budeme rádi, když k nám do Dolního Němčí zavítáte na některé slavnosti nebo si 
obec zvolíte jako výchozí místo pro své výlety po okolí. Obec  žije bohatým kulturním 
a  spolkovým životem a  v  roce 2018 jsme  získali titul Vesnice  Zlínského  kraje  
a celostátním  finále jsme obsadili první místo a stali se Vesnicí  roku   2018 v ČR. 
Získali jsme tak právo reprezentovat ČR v Evropské ceně  obnovy venkova 2020.

V naší obci aktivně působí Myslivecký spolek Lanka, který má 22 členů a jednoho 
čekatele na  členství. Spolek hospodaří  převážně v  polní honitbě o  rozloze 879 ha 
ve které se vyskytuje  převážně zvěř drobná  a srnčí. Migrující zvěří je zvěř černá, dančí 
ale i vysoká. Spolek má velmi dobře vybudovaný areál, ve kterém pořádá každý rok 
červencovou noc, ale celý areál slouží  k pořádání  různých obecních akcí. Spolek se 
aktivně  zapojuje k organizování  okresních kynologických akcí, ale máme i zkušenost 
s pořádáním  MFH v roce 2005 a v roce 2013 se v naší obci a honitbě konal MRK 
a v roce 2020 proběhl MKP, při všech konáních jsme byli centrem soutěží. 

Ing. František Hajdůch, starosta obce

DOLNÍ NĚMČÍ



8

Obec Horní Němčí se nachází v pohraniční části Jihovýchodní Moravy na úpatí 
Bílých Karpat pod Velkou Javořinou v  nadmořské výšce 340 m. Obec je typu 
řadové návesní vsi s  uspořádanými domy tvořící souvislou frontu. Pohraniční 
kraj moravského Slovácka byl odedávna předmětem četných loupeživých nájezdů 
divokých nevzdělaných kmenů. Pestrá historie svědčí o nelehkém údělu lidu žijícího 
v  drsném prostřední pohraniční podhorské vesnice. Obyvatelé obce se zabývali 
hlavně zemědělstvím, okrajově i vinohradnictvím. V současné době v obci žije 810 
obyvatel.

Obec byla s  největší pravděpodobností založena v  polovině 13. století. Toto 
území vlastnil představitel rodu Hrabišiců – Boreš z Rýzmburka, který kolonizoval 
neosídlené území kolonisty cizího, především německého původu. Ovšem drobné 
archeologické nálezy nasvědčují, že toto území bylo pravděpodobně obydleno již 
daleko dříve předtím, než sem byli přizváni němečtí kolonisté. První písemnou 
zmínkou o naší obci je Zakládací listina cisterciáckého kláštera ve Vizovicích z roku 
1261, ve které je uvedena jako jedna z hranic darovaných statků - „Nemtschi potok“. 
Za dlouhá staletí nadvlády šlechty se v pestré historii vystřídalo v obci 22 šlechtických 
rodů, nejdéle z nich Liechtensteinové a následkem majetkových poměrů obec patřila 
ke čtyřem panstvím a šesti statkům.

Samotnému centru obce vévodí kostel svatého Petra a Pavla, který společně s domy 
č. 236 a  č. 48 jsou kulturní památkou obce. Kromě těchto zachovalých dobových 
staveb se v obci nachází i další zajímavé objekty či stavby např. budova základní školy, 
myslivna, vodní nádrž apod. Za zmínku také stojí mohyla „Hřádek“, jenž se nachází 
za humny ve střední části obce a je to kopec jehož původ je opředen pouze dohady.

Poslední týden v měsíci červnu se slaví „hody“, jenž připadají na svátek patronů 
místního kostela Petra a Pavla. Při slavnostních příležitostech, je možno obdivovat 
typický pestrý horněmčanský kroj. Také dechová hudba „Horněmčanka“ má v obci 
již více než stodvacetiletou historii. V  současné době fungují v  obci společenské 
organizace: TJ Sokol-oddíl kopané, oddíl stolního tenisu a oddíl Holky-trampolínky, 
Myslivecké sdružení Lesná, Sbor dobrovolných hasičů, Český svaz ochránců přírody 
Jalovec, Folklorní soubor Horněmčí, Smíšený pěvecký sbor Horněmčané, Klub 
důchodců Javořina, Rybáři Horní Němčí a Český svaz včelařů.

Obec se nachází v  krásném kraji z  rozsáhlými lesy a  květnatými loukami, jenž 
nabízejí široké uplatnění. V  katastru obce se rozkládá Přírodní rezervace Drahy 
a Přírodní památky Bahulské jamy, Uvezené a Za lesem, ve kterých je hojný výskyt 
chráněných rostlin a živočichů.

 Lumír Kreisl, starosta obce

HORNÍ NĚMČÍ



9

Obec Prakšice se nachází ve  Zlínském kraji, přibližně 20 km východně 
od  Uherského Hradiště, uvnitř zvlněné krajiny malebného Moravského Slovácka, 
obklopená hlubokými lesy. Leží v údolí, na březích potoků Holomňa a Prakšického 
potoku. Její katastr sousedí s  dalšími osmy katastry - Pašovice, Nedachlebice, 
Drslavice, Havřice, Uherský Brod, Těšov, Újezdec u  Luhačovic a  Maršov. Nejvyšší 
nadmořská výška katastru je 374 m n.m.. Dle obce byla nazván i přilehlý přírodní 
park Prakšická vrchovina s nádhernou přírodou. V nedávné době bylo vybudováno 
v  obci několik vodních nádrží, díky kterým se opět obnovila v  obci rybnikářská 
a rybářská tradice, o kterou se starají členové Rybářského spolku Holomňa. 

Prakšice jsou starobylého původu a pravděpodobně již existovaly v době Velké 
Moravy. První dochovaná písemná zmíňka je z roku 1141. Vinohradnickou historii 
obce symbolizují dva hrozny, které jsou v jejím znaku a praporu.

V  obci, která patří do  mikroregionu Za  Moravů, v  současné době žije 1021 
obyvatel. Prakšičané jsou lidé veselí, dobrosrdeční, s  lehce horkokrevnou náturou. 
V  obci Prakšice je bohatý kulturní a  společenský život. Prakšické krojované hody 
s právem patří k těm nejkrásnějším v okrese. Dětem a mládeži je k dispozici moderní 
škola, obklopená několika sportovními areály. 

V obce je rovněž kostel, pošta, obchod, hospoda a pro konečné spočinutí i hřbitov 😊. 
Působí zde uvedený spolek rybářů, dále sbor dobrovolných hasičů, folklorní soubor 
Holomňa, fotbalový klub TJ Sokol, letečtí modeláři, motokrosový klub, singulární 
spolek majitelů lesů a velmi aktivní myslivecký spolek Jeleňa. Myslivost má v obci 
dlouholetou tradici. Pro svou činnost využívá bohaté lesy v okolí obce a celou řadu 
vodních nádrží.

Ing. Josef Hefka, starosta obce

PRAKŠICE



10

MS LANKA Dolní Němčí, pole

MS Horní Němčí, les

MS JELEŇA Prakšice, voda



11

Čestné předsednictvo 
50. ročníku Memoriálu Richarda Knolla

Ing. Radim Holiš  - hejtman Zlínského kraje
Ing. Stanislav Blaha  - starosta města Uherské Hradiště
PhDr. Miroslava Poláková, Ph.D. - starostka města Uherský Brod
Ing. Jiří Janota  - předseda ČMMJ
Dalibor Smékal  - předseda ČMKJ
MVDr. Lubomír Široký  - předseda ČMKU
Josef Novák  - předseda kynologické komise ČMMJ Praha
Margita Balaštíková  - poslankyně PČR
Mgr. Ondřej Benešík  - poslanec PČR
Ing. Bc. Patrik Kunčar  - senátor PČR
Libor Beníček  - předseda OMS Uherské Hradiště
Ing. Jan Krčma Ph.D.  - MěÚ Uherské Hradiště 
Ing. Bronislav Malec  - MěÚ Uherský Brod
Ing. František Hajdůch  - starosta obce Dolní Němčí
Lumír Kreisl  - starosta obce Horní Němčí
Ing. Josef Hefka  - starosta obce Prakšice
Ing. Walter Schrott Ph.D.  - předseda představenstva Agro Okluky a.s.
Ing. Jiří Kasina  - šéfredaktor časopisu Myslivost

Organizační výbor 
50. ročníku Memoriálu Richarda Knolla

Ředitel  - Libor Beníček, předseda OMS Uherské Hradiště
Správce - František Zbraněk, KK OMS Uh. Hradiště
Jednatel  - Ing. Bc. Jana Kollandová, KK OMS Uh. Hradiště
Ekonom  - Ing. Leoš Kadlček Ph.D., KK OMS Uh. Hradiště
Vedoucí prací velké pole  - Jaroslav Cmol 
Vedoucí prací malé pole  - Martin Cmol
Vedoucí prací voda - Antonín Janovský
Vedoucí prací les  - Petr Lukáš
Doprava  - Jaroslav Pondělek, Miroslav Ondra, Antonín Bartoš
Veterinární služba  - MVDr. Ing. Pavel Hrdina
Zdravotní služba - MUDr. Vlastimil Velecký
Trubači - M. Novotná, Ing. A. Beníčková a OMS Uh. Hradiště 
Vedoucí tisk. střediska - Mgr. Eva Illová



12

Členové org. výboru - Josef Tinka
 - František Zbraněk
 - Ing. Leoš Kadlček Ph.D.
 - Antonín Straňák
 - Vítězslav Šesták
 - Miroslav Ondra
 - Antonín Bartoš
 - Martin Lukáš
 - Kamila Šobáňová
 - Zuzana Matějková 
 - Jaroslav Pondělek
 - Petr Lukáš
 - Bc. Roman Bobčík 
 - Antonín Janovský
 - Pavel Varaďa
 - Ondřej Cmol
 - Libor Beníček
 - Ing. Marie Gejdošová
 - Ing. Jan Novotný

Pověřená osoba - František Zbraněk

Pořadatelský sbor  - KK OMS Uherské Hradiště 
 - MS LANKA Dolní Němčí
 - MS LESNÁ Horní Němčí
 - MS JELEŇA Prakšice
 

Delegace rozhodčích

Vrchní rozhodčí Josef Tinka  OMS Uherské Hradiště 

Velké pole  Jiří Studýnka  OMS Břeclav
   Antonín Straňák  OMS Uherské Hradiště
   Ing. Václav Sobolík OMS Písek

Malé pole  Miroslav Sadloň  OMS Hodonín
   Josef Hlaváč  OMS Vyškov

Voda   Vítězslav Šesták   OMS Uherské Hradiště
   Petr Buba   OMS Rakovník
   Emil Grosmann  OMS Zlín



13

Les - barvy  Emil Vysloužil    OMS Vyškov
   Bronislav Procinger        OMS Břeclav
   Zdeněk Andrýsek    OMS Zlín
   Pavla Latinová Mičulková OMS Uherské Hradiště
   Bc. Alena Brůžková OMS Strakonice
   Jaroslav Šlimar  OMS Vyškov

Les - vlečky  Mgr. Jaroslav Rataj OMS Benešov
   Mgr. Eva Illová  OMS Třebíč

Les - drobné disc. Ing. Václav Vlasák  OMS Mladá Boleslav
   Jana Pravdová  OMS Písek
 

PROGRAM

  Pátek – 30. 8. 2024
14.00 – 15.00  prezence vůdců a  psů, veterinární prohlídka - chata MS Lanka 

  Dolní Němčí
15.00 – 16.00 focení vůdců a společné foto rozhodčích
16.00 – 17.00 ubytování rozhodčích a účastníků MRK
17.00 – 18.00  porada rozhodčích
18.00 – 19.00  rozlosování a rozdělení do skupin
19.00 – 24.00 přátelské posezení v areálu chaty MS Lanka Dolní Němčí

  Sobota – 31. 8. 2024
06.30 – 07.30  snídaně
07.30 – 07.45  sraz účastníků 50. ročníku MRK před KD Dolní Němčí
08.00 – 09.00  slavnostní zahájení 50. ročníku MRK na stadionu FK Dolní Němčí
09.00   odjezd účastníků do honiteb k zahájení prací
20.00 – 24.00 společenské posezení v areálu chaty MS Lanka Dolní Němčí

  Neděle – 1. 9. 2024

06.30 – 08.00  snídaně
08.15 – 08.30 společný nástup všech účastníků 50. ročníku MRK a zahájení 
  druhého dne (chata MS LANKA Dolní Němčí)
08.30  odjezd do honiteb
odpoledne vyhodnocení soutěže, slavnostní ukončení - chata MS LANKA 

  Dolní Němčí



14

Místa konání jednotlivých druhů prací

Centrum:  Chata MS LANKA  Dolní Němčí
Velké pole:  MS LANKA  Dolní Němčí
Malé pole:   MS LANKA   Dolní Němčí
Voda:  MS JELEŇA   Prakšice
Les:  MS LESNÁ   Horní Němčí

Pořadatel si vyhrazuje právo na  dodatečné změny ve  složení členů  
organizačního výboru a  právo změn v  uvedeném časovém harmonogramu, 
vyžádají-li si to organizační podmínky.

Zadání titulů

Vítěz MRK  - nejlepšímu ohaři, Všestranný vítěz ČR 2024
CACT  - nejlepšímu ohaři každého plemene, pokud se umístí v I. ceně 
    (CACT = čekatelství Šampiona práce ČR) 
Res. CACT  - druhému nejlepšímu ohaři každého plemene, pokud se umístí 
    v I. ceně 

Tituly nejsou nárokové a je na sboru rozhodčích, zda tituly zadá či nikoliv. 

Upozornění pro účastníky soutěže MRK

Na  žádost uživatelů honiteb je stanoven přísný zákaz návštěvy jednotlivých 
honiteb, resp. pracovišť, kde bude soutěž probíhat, mimo dobu konání soutěže.

Všeobecná ustanovení a pokyny pro účastníky  
50. ročníku Memoriálu Richarda Knolla

Soutěže se účastní 20 ohařů z  ČR na  základě výsledku všestranných zkoušek 
a soutěží, konaných v roce 2023 a na základě dosaženého pořadí v Nominační soutěži 
konané v roce 2024. Soutěž je posuzována sborem rozhodčích delegovaných ČMKJ, 
dle zkušebního řádu pro Memoriál Richarda Knolla, platného od 1. 1. 2020 Vůdce 
se dostaví společně s nominovaným psem na místo prezence v čase určeném těmito 
propozicemi. Musí být myslivecky ustrojen, s potřebnými pomůckami pro vedení psa, 
s loveckou zbraní a doklady určenými zkušebním řádem (dále jen ZŘ) a zákonnými 
předpisy. Současně musí být pojištěn pro případ odpovědnosti za vzniklé škody, dle 
ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů. Vůdce 
je povinen dodržovat veškerá ustanovení ZŘ pro zkoušky loveckých psů platného 
od 1. 1. 2020. Pověřená osoba odpovídá mimo jiné za dodržování zákona na ochranu 



15

zvířat proti týrání č. 246/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Vůdce psa odpovídá 
za případné škody způsobené psem.

Pořadatel neručí za poranění nebo ztrátu psa.
Vůdce může podat protest proti ohodnocení psa, pokud nebyl dodržen ZŘ. 

Podání protestu musí být v  souladu se zněním ZŘ pro zkoušky loveckých psů 
platného od 1. 1. 2020. Bude složena jistina 1000,- Kč k rukám pořadatele. Vůdci psů 
a další účastníci MRK jsou povinni dbát pokynů pořadatelů, vedoucích jednotlivých 
skupin, závodčích, případně dalších členů organizačního sboru a jimi se řídit. Vůdce 
bez loveckého lístku a  zbrojního průkazu si zajistí střelce, popř. mu bude střelec 
na jeho žádost pořadatelem přidělen, za poplatek 400,- Kč. Tento požadavek je však 
nutné oznámit předem na OMS Uherské Hradiště. Informační kancelář je k dispozici 
po celou dobu soutěže, přímo na chatě MS LANKA Dolní Němčí.

Doprava

Pouze vlastními prostředky. Přejezdy jsou značeny informačními tabulkami.  
Dále budou k dispozici zaváděcí vozidla pro jednotlivé skupiny k urychlení přesunu 
vůdců MRK. Podrobnější informace obdržíte při rozlosování soutěže.

Posuzování soutěže 

Posuzuje se podle zkušebního řádu pro ohaře, upravujícího posuzování psů 
na  MRK, který je součástí „Řádu pro zkoušky loveckých psů z  výkonu", platného 
od 1. 1. 2020, ve znění pozdějších předpisů. 

Veterinární podmínky 

Veterinární prohlídka psů bude provedena 30. 8. 2024 v době od 14:00 do 15:00. 
Zajišťuje ji pořadatel soutěže. Psi, kteří ve stanovenou dobu neprojdou veterinární 
přejímkou, se nemohou soutěže zúčastnit. Prostory a  zařízení, ve  kterých se psi 
během akce zdržují, musí být udržovány v  čistotě, za  to zodpovídá vůdce psa. 
Stanovené veterinární podmínky mohou být z nákazových důvodů kdykoliv zrušeny 
nebo změněny. Psi a  feny účastnící se této soutěže musí být klinicky zdraví, musí 
být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem a musí mít platnou 
vakcinaci proti vzteklině v  souladu s  §4 odst. 1 písm. f) veterinárního zákona. 
Vakcinace proti vzteklině je platná pouze u psů a fen identifikačně označených čipem.

Psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být doprovázeni platným 
pasem pro malá zvířata a  musí splňovat podmínky dané nařízením EP a  Rady,  
čj. 998/2003, ze dne 26. 5. 2003. 

Psi, kteří se MRK přímo neúčastní včetně doprovodu, budou pořadatelem z místa 
konání soutěže vykázáni.



16

Ochrana osobních údajů GDPR

Přijetím na  tuto soutěž, vůdce i  vlastník předváděného psa či feny souhlasí 
se zveřejněním jeho osobních údajů na  soudcovských tabulkách, diplomech 
a výsledkových listinách. Dále souhlasí i  s  tím, že fotografie s  jeho osobou budou 
použity pro prezentaci této soutěže a informování o ní. Také rozhodčí přijetím své 
delegace souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů a  fotografií v rámci agendy 
této soutěže.

Startovné 

Startovné činí 5.000,- Kč. Vlastník psa, který je členem ČMMJ, má 50% slevu. 
Podmínkou je předložení platného členského průkazu ČMMJ majitele při prezenci. 
Poplatek je nutné zaslat na  níže uvedený bankovní účet, a  to nejpozději do  16. 8. 
2024. V  případě neuhrazení startovného do  stanoveného termínu, bude soutěžící 
ze soutěže vyřazen a na jeho místo bude povolán náhradník. Platba v jiné měně než 
v českých korunách nebude akceptována. 

 Banka:    Fio banka, a.s., Uh. Hradiště
 číslo účtu:         2802596554/2010
 IBAN:    CZ32 2010 0000 0028 0259 6554
 BIC/SWIFT:     FIOBCZPP
 variabilní symbol:   číslo zápisu psa
 poznámka:       jméno vlastníka psa

Ubytování

Pro rozhodčí je ubytování zajištěno. Účastníci MRK si ubytování zajišťují a hradí sami. 

Nabídka ubytování v okolí:

Nivnická riviéra 
Na výsluní 400
Nivnice 687 51 
tel.: 722 145 322

Penzion Na Mlýně 
Kunovská 629 
Ostrožská Nová Ves 687 22
tel.: 572 598 499



17

 Autokemp Babí Hora 
 tel.: 603 857 226
 www.camping-babihora.cz
 GPS: 48.9550133N, 17.5536022E
 

Dosavadní vítězové Memoriálu Richara Knolla

Rok Místo Vítěz Plemeno Vůdce

2023 Benešov Car z Jirgalova dvora KO Jiří Jiroušek
2022 Nymburk Barack Verva KO Tereza Smetanová
2021 Chomutov Delia z Cecemínských vinic CF Jaroslav Novotný
2020 Trutnov Bonnie od Ptačího dolu VOK Eva Volfová

2019 Nový Jičín Cira z Malé Hranické CF Martin Suchánek
2018 Česká Lípa Ella Fons Vitae KO Matouš Charvát
2017 Jihlava Charka z Černých Blat KO Jiří Pospíšil
2016 Břeclav Jantar z Chlumčanské doliny MOK Petr Slavík
2015 H. Králové Era z Břízské cihelny KO Jan Švábek
2014 Rychnov n. K. Kony z Plzínů NDO Radek Duda
2013 Uh. Hradiště Jar z Plzínů NDO Radek Duda
2012 Opava Hip z Ouhelí KO Vladimír Dufek
2011 Trutnov Alma z Lovčických tarasů CF Jaroslav Novotný
2010 Plzeň Wanda z Mešinské hájovny POI Radim Duda

2009 Přerov Barbar z Mešinské hájovny KO Jiří Pospíšil
2008 Třebíč Ataman Duma Kazana KO Luděk Müller
2007 Pardubice Kord z Mešinské hájovny POI Josef Korelus
2006 Břeclav FranziniMoris POI Jiří Pospíšil
2005 Olomouc Ataman Duma Kazana KO Luděk Müller
2004 Opava Kety z Lučkovic KO Radek Dufek
2003 Třebíč Marko z Kvítele KO Josef Novák
2002 Tachov Běta z Hamáče KO Petr Moravec
2001 Hodonín Alan ze Slatinic KO František Hladík
2000 Nymburk FargoSefra DO Vladimír Kaiser

Stravování

Pro všechny účastníky MRK je zajištěno v organizačním centru, v areálu chaty  
MS LANKA Dolní Němčí a na stanovištích v jednotlivých honitbách.



18

1999 Třebíč Holky z Nemilanských hájů KO František Hladík
1998 Mladá Boleslav César z Jestřebské skály DO Milan Kvíz
1997 Plzeň – jih Zar z Husína KO Jaroslav Šefl
1996 Náchod Cid z Trubějovské hájenky KO František Drahokoupil
1995 Jičín Lina ze Zítkového rybníku KO Stanislav Brožek
1994 Pardubice Keny ze Štípek KO Luděk Müller
1993 Č. Budějovice Kazi ze Zítkového rybníka KO Václav Dvořák
1992 Opava Blesk z Roštejna POI Vlastimil Resner
1991 Třebíč Dan z Keblouky KO Josef Hendl
1990 Kladno Drina od Šumborky KO Jiří Vilkus

1989 Nymburk Palma ze Zvíkovské bašty CF Josef Burián
1988 Č. Budějovice Drina z Opcizen PP František Šimek
1987 Břeclav Egon z Vínku KO Milan Pavlata
1986 Plzeň – jih Freya z Dianina revíru VMO Josef Raděj
1985 Strakonice Chytrá z Trcnovských luhů CF Josef Burián
1984 Jindř. Hradec Erik z Jezárek CF Václav Panáček
1983 Pardubice Haras Kořenice KO Jaroslav Novák
1982 Rokycany Alan z Lukavských strání KO Václav Kratochvíl
1981 Brno – venkov Kento z Vešek KO Čestmír Cetl
1980 Litoměřice Žofka z Radimku KO Václav Kratochvíl

1979 Rychnov n. K. Gero z Březné CF Petr Rubeš
1978 Nymburk Marko z Podřípských polí CF Miroslav Valina
1977 Litoměřice Borek ze Žlíbku KO Čestmír Cetl
1976 Kolín Arus von Nordpark NDO Jiří Koula
1975 Vyškov Erka z Valských lesů KO Jaroslav Veverka

AKINU
Jsme česká firma dodávající chovatelské potřeby.
Impulzem k  založení firmy byla potřeba dovážet 

pro psího parťáka kvalitní krmení, které na  trhu 
nebylo dostupné.

Dnes už je nabídka všeho potřebného pro domácí 
mazlíčky široká, ale naše vize je pořád stejná. Tvoříme 
kvalitní produkty, které jsou dostupné a které vyhovují 
nejen našim vlastním parťákům, ale také mazlíčkům 
našich zákazníků.

Za  31 let jsme ušli dlouhou cestu, dnes máme 
velký moderní areál, ze kterého obsluhujeme nejen 
trh v  ČR, ale i  v  Evropě. Zároveň podporujeme řadu 
organizací, zvířecích útulků, akcí a ambasadorů. 



19

MS Bukovina Popovice, z.s. 
MS Ořechov, z.s.  
MS Lanka Dolní Němčí, z. s. 
MS Lípa, z. s. Staré Město, z.s. 
Karel Křapa, Dolní Němčí 
SM - smartstav s. r. o. Dolní Němčí 
RYADO CZ s. r. o. Hluk
MK-MONTOP s. r. o. Hluk 
MS Ostrožná Lhota, z.s.
Martin Navrátil s. r. o. autoškola 
Uherské Hradiště 
MS Troják Bystřice pod Lopeníkem, z.s. 
Obec Boršice 
MS Vážany – Tučapy z. s.  
MS NIVA Bojkovice z. s.  
MS Niva Šumice z. s.  
Honební společenství Slavkov  
MS KASIVEC-Slavkov, z. s. 
Elektromax s. r. o. Dolní Němčí 
MS Huštěnovice – Sušice, z.s. 
Honební společenstvo Kunovice 
MS Vlčí Důl Zlechov, z.s.  
Füllmatik s. r. o. Podolí  
MS Boršice, z.s.   
Honební společenstvo Boršice u Buchlovic
MS Jalubí, z.s.   
MS Vlčinec Částkov, z.s. 
MS Hluboček, z.s.
Manželé Šestákovi Uherské Hradiště 
MS Hradčovice – Drslavice, z.s. 
MS Bukovina Topolná, z.s.
Jan Mořický   
MS Tupesy – Břestek, z.s. 
COOP Uherský Ostroh 
SVS - CORRELT – REALIZAC 
František Bábík, Ratíškovice 
Doubrava, spol. s. r. o. Zahnašovice, Holešov 
JK NÁSTROJE - Karel Rachůnek
Kamila Šobáňová
Pavel Slunečka

50. ročník Memoriálu Richarda Knolla sponzorují:

Dolní Němčí Horní Němčí

Prakšice Ludslavice

MS Kojetínek Veletiny, z.s.  
MS Březí Pašovice-Maršov, z.s. 
MS Boršice u Blatnice, z.s. 
MS Hluk, z.s.
Blatnice, z.s.
Honební společenstvo Komňa



20



21

Organizační výbor 50. ročníku MRK si dovoluje 
touto cestou poděkovat všem sponzorům 
a přispěvatelům za podporu při organizaci této 
významné kynologické události.

RASTAN CZ 
s.r.o.

Ing. Aleš Bobčík

STOREA 
s.r.o.

CHS od LETU

Ing. Leoš Kadlček, Ph.D.



22

ONLY FRESH MEAT DOG FOOD

GRANULE Z ČERSTVÉHO MASA
UNIKÁTNÍ VÝROBNÍ METODA ZACHOVÁVÁ PŮVODNÍ VLASTNOSTI SUROVIN

A PŘINÁŠÍ VÝRAZNÝ CHUŤOVÝ ZÁŽITEK, KTERÝ USPOKOJUJE PŘIROZENÉ INSTINKTY PSŮ.
PROTOŽE SE MASO ZPRACOVÁVÁ ČERSTVÉ, TRUE FRESH POSKYTUJE EXTRÉMNÍ CHUTNOST 

A VYSOKOU STRAVITELNOST A TAKÉ PŘIROZENĚJŠÍ FORMU VÝŽIVY.
VHODNÉ JAKO ALTERNATIVA KE KRMENÍ METODOU BARF.

OD ŠTĚNĚTE PO SENIORA

carnilove_intothewildcarnilovecarnilove.cz

Z

cerstveho
masa

VYROBENO

BEZ POUŽITÍ
moucek



23



24

Centrum mrk:  chata ms lanka, 687 62 dolní němčí

gps:  48,9678914N,  17,5772291E

správce mrk:  František Zbraněk  &  606 402 359

50. MRK   30. 8. - 1. 9. 2024    
Pole:   MS LANKA  Dolní Němčí
Voda: MS JELEŇA  Prakšice
Les: MS LESNÁ  Horní Němčí


